et  inter  so  consentire  oxistimarem  —  initio  ex  Lycostbenis »)  cuiusdam  libro 
quodam,  nescio  an  tam  bono  quam  prolixo,  qui  tum  mihi  biblioiheca  mea 
carenti,  a  quodam  amico  commodato  datus  fuerat^  annos  Christi,  quo« 
respondere  annis  Pontifictim  mihi  auctor  erat,  descripsisse.  Deinde  ex 
certioribus  testimoniis  monuJBentonim  Arcbivii  aut  ab  ipsis  Pontificibus 

aut  Ulis  viventibus  editis  aut  rerum  ipsarum,  quo  gestae  smit  et  Littera< 

mm  ordine,  haud  me  praeclare  facturum,  si  Lycostlienem  sequerer,  cogno-j 
visse.  Inde  cum  ab  aliis  amicis  mihi  esseut  missi  a  lii  commentarii  de 

rebus  gestia  et  temporibus  Pontificum:  Platinae  *)»  Mariani  Scoti*),  Martini 
Poloni*),  A,  Brudegalonsia  et  aliomra,  Platinam  notationem  temporum, 
quae  unica  historiae  lux  est,  omittere,  caeteros  vero  non  solum  a  re  ipsa^ 
sed  etiam  inter  se  dissentire  reperi.  Ita  ut  necesse  haburem  ipse  aliam 
supputationem,  locis  omnium  litterarum  Arcbivii,  in  quibus  aliqua  vestigia 
eins  rei  impressa  apparerent,  collecfcis  et  collatis,  edere;  quod  mihi  etsi  ab 
initio  in  animuni  ioduxeram  negotium  hoc  tanquam  alienum  iis,  quibus 

magis  incumbit,  relinquere,  tarnen  propter  res  Prussicas  ac  Livonicas,  qui- 

bus se  Pontifices  Romani  vel  maxime  admiscuemntj  ita  ut  uequaquam  ̂ ) 
nisi  re€te  comparatis  Pontificum  annis  cum  annis  Christi,  earum  provintia* 
rum  monumonta  in  ordinem  digeri  possent,  necessario  faciendum  erat. 

*)     Napisaif  mógł  Zamoyski  /<  przedmowa  jut  wcteiniej  fo   r.  /5^9»  w  którym  tacwąl  porwąd- 
k»wai  archiwum  państwowe,  Skońciyłje  koło  r.  isji.  HeidensieiD)  Vita  Zamoy»»cii  j/r.  //, 

I 

I 
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*)  Opii  hgo  mwentatga  podany  ptt^t  wydawet^  ̂ o^-  KwurtAlnlk  hiator.  l&Oä.  IV  sir ̂   623, 

*)  LTCOstheaes  (Konr.),  Prodigiorum  ac  OBtentorum  chrooicon*     Baäüeae  1557, 

*)    Baribol.    Piatina»  Liber    de    vita    Cliriöti    ac    pontjficum  omni  um,   qut    hx^ctenoa 
ilttC^Dtr  et  vigioti  duo  fuere,  Ventil«  /^74»,  /^Ä/,  1504,.,;  I>e  yitb  et  moribua  pontificum  hiatoria, 

Pina  ir>riO;  Opas  de  vitia  et  gestia  iiumoiorum  pontificum,  Coloniae  1562.    TaJkie  Ls   Historia 
4iB»tüsta  Platina  delle  vite  de  Pootifici  dol  palvatore  iioiatro  fino  a  Paolo  11.  VeDezia,  IWd, 

*)    M&riani  8coti,  tnonachi  Fuldensi«  Chronica  Baail.  1669, 

^]   Chronica  iumnioram  pontificum  imperatorumque  •  -  {w/flt  tpyäaii)^ 

^)    neqnaqmam  (ylJh  w  kopii  na  str,  34,  na  sir,  jt,  hrak^ 

2$.   ł^adanif  Zamoyskiemu  slarosiwa  behkiego. Warszawa,  8  IV  1672. 

BibL  Zakładu   naród.   Os  soi  in  *   w<  Lwowie^  Dyplomy  AV,  ĄgĄ, 

I  pcdpisem  krtfirwskim. 
Oryginał    t    własnor^cz» 

Sigismimdus  Augiistus  Dei  gratia  Rex  Poloniae  etc. 
Significamus  eic.  Quia   nos   habentes    rationein   insignium  meritoram 

erga  nos  ac  Rempub.  Regni  et  dommiorura   nostrorum  olim  G-si  Stanislai 
Zamoiski^  Castellani  Chelmensis,  exercituuiii  curiae  noatrae  generalia  ac  Bel- 
mm  Capłtanei,  quae  primum  divo  parenti  nostro>  deinde  nobis  ab  ineunte 

Matę  ad  mortem    usque    adsidu©  exhibuit    in    bellieis   omnibus  expeditio- 
nibus  magno  cum    sumptu  ac    rei  familiaris   magna   cum  iactura,  primum 
iJiUe.Hj  deinde   equitum    praefectus  ac  postrenio    exercituum    Curiae  nostrae 
g^eralis  Capitaneus  serviendo  ac  semper   contra   repantinos  insultus    hos- 
ünm  regni  nostri  etiam  sine  stipendio  non  contemnendas  copias  educendo, 
önÜam  item  occasionem  consilio  ac  pacis  artibus^  qnibus  non  minus  quam 
^*^IIicis  valebat,  Rempub,  iuvandi  omittendo;  simul  habentes  rationem  ser- 
^itiorum  filii  ipsius  G-si  loannis   Zamoiski   secretarii   nostri  ac  Zamechen- 
^'^  Capitanei,  quae  nobis  a  sept^w  annü  ob  excellentem  in  omni  litterarum 
fi^^ere   et  disciplinarum  praestantiam    simulque    negotiorum  Regni 

*^  extemorum  quoque  cognitionem  ntilia  exhibet:  ipsi  G*so  loanni   Zamol- 
®*ö  capitaneatum  nostrum  Belzensem,  hoc  tempore  post  patris  ipsius  prae- 

I '^ti  mortem')  Reipub.    et  nobis   in   tantis  regni  et  dominiorum  nostrorum 
iP^^culis  nostro  et  omni  mm  iudicio  intempestive  vacantem,  dandum  et  eon- 

^^t^endum  esse  duximus    darausque  et  conferimus  praesentibus    litteris   no- 
I  ^^tiA  ad  extrema  vitae  eiusdem  loannis  Zamoiski  tempora   cum  iurisditione 
'  ̂pitaneali,  castro,  civitate,    oppidis,  praediis,    villia    locatis    et  locandis  ac 
^nis  omnibus  ex  antiquo  ad  eundem  pertinentibus  et  per  executionem  de- 
Volutis  ac  devolvendis  ac  quae  etiam  a  cortis  personis  hoc  tempore  vigore 
iurium  advitalitati«  a  nobis  concessonim  ab  eodem   Capitaneatu  abalienata 
possidentur,  in  quae  ipse  poat  mortem  modernorum  posseasorum  auctoritate 
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harum  Utterarum  nöstrariim  inoquitar©  poterit,  eaque  cum  aliis  eiasdem  Ca 

pitaaeatus  bonis  tenebit  ac  possidebit  cumque  omnium  ac  singaloram  prae- 

fati  totius  Capitaneaüis  bonortim  agris^  campis  -  -  -  Atque  id  quidem  his 

copditionibus:  ut  praefatus  G-sus  loannes  Zamoiski  do  reliquo  i^ummae 
yiginti  unius  millium  sexrogentorum  vigioti  quattuor  florenorum,  quam 

praefato  patri  illius  pro  stipendüs  omeritis  ab  ipso  ©t  cohorti  ipsiiis  quam 
ad  expeditionem  nostrani  contra  hostem  nostrum  Moschum  eduxerat,  pro  ̂  

nobis  de  .suoi  boois  liereditariis  oppignoratis,  per  eum  persobitis,  illi  in  bonisV 

nostiis  regalibus  ad  Capitaneatum  Beizensem  pertinentibus,  videlicet  villis 

Rzeczicza,  Hubin,  Hrelunne,  Lubycza,  Zyrawcze,  Kamionka,  Butyn,  Dwor- 
czej  Wolyc!sa,  Rekliniecz  et  oppido  Augustów,  ad  extenuationern  vigore 

constitutionis  Petricoviensis  obligavimus  ̂ )  et  inscripsimus,  Septem  niminim 
millibus  ac  sexingentis  viginti  qiiaitiior  florenis,  duo  millia  florenomm  ex 

redditibus  ipsorum  omnium  et  singulorum  bonorum  ad  Beizensem  Capita- 
neatimi  peitinentium  et  per  executionem  devolutorum,  incipiendo  a  d 

yigesitna  mensis  Augusti  anni  praesentis  sibi  defalcet  ad  plenariam  se 

tera  millium  soxingentorum  viginti  quattuor  praefatorum  florenoruni  per- 
ceptionem;  ini^uper  vero  ultra  haue  summam  quartam  partem  Reipub., 

prout  aestiniata  per  lustratores  fuerit  singulis  annis  pendat  et  persolvat*), 

Post  perceptionem  vero  sumiuae  totius  praedictae  dictus  Gf^-sus  loanues 
Zamoiski  de  proventibus  eorundcm  bonorum  omnium  ad  capitaneatum  Bel- 
zensom  pertinentium  duo  millia  tiorenorum  singulis  quotannis  in  tesaurttm 

nostrum  ratione  arendae,  quam  ipsi  hisce  litteris  nostris  concedimus,  inferre 

t^enebitur  ac  iasuper  quaiiam  partem  Reipub,  quotannis  itidein  persolvere. 

Si  vero,  quod  absit,  ante  perceptionem  plenariam  dictae  summae  eum  mo: 

coatigerit,  quicquid  ratione  facta  illum  non  percepisse  apparebit,  id  sui 

oessoribus  et  haeredibus  eiu^j  legitimis,  antequam  de  possessione  dic- 

torum  bonorum  in  pi'aefata  summa  in  litteris  originalibus  obligatorum 
ä  nobis  vet  successoribus  nostris  removebuntur^  plenarie  exsplvi  debet. 

Quod  vero  ad  bona  a  Capitaneatu  Belzensi  abalienata,  deinceps  vero 

poat  mortem  modern orum  possessorum  ad  eundem  devolvenda  attinet, 

de  üs  separatira  nobis  et  fisco  nostro  a  die  apprehensae  possessionis 

responder©  et  rationem  suffjcientom  singulis  annis  reddere  tenebitur, 

Promittimus  autom  verbo  nostro  regio  pro  nobis  et  Ser-mis  suocesso 

ribus  nostris,  quod  nos  ei  successores  no«tri  praefatum  G-sum  loannem* 
Zamoiaki  in  possessione  dicti  Capitaueatus  Belzensis  ac  omnium  et  singti' 

loirum  eiuadem  Capitaneatus  bonorum  ac  etiam  circa  suprascriptum  defa]- 
cationis  summae  ac  post  defalcatiouem  locationis  contractum  ad  extrema 

vitae  ipsius  tempora  conservabimus  suceessoresque  nostri  conservabunt,  nee 

eundem  Capitaneatum  pro  mensa,    ooquina    aut    alio   quocunque 

diefl 

•er-^ 

ire.^ 

rvaOunt^  nec^i 

J 
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Heipub.  usu  et  neoessitate  ipsi  adiniemus  nequo  successores  nostri  adiment, 

ac  ipso  in  vivis  existente  ante  plenariam  defalcationem  et  porceptionem 

5ummae  sibi,  ut  suprascriptum  est,  dofalcanda©^  illiim  de  boais  in  dicta 

summa  in  litteris  originalibus  patri  ipsius  obligatis  redimere  non  consen' 
tiemus  nee  ipsis  redimemus  aut  successores  nostri  rediment  vel  redimere 

oonsentient,  neque  po&t  integram  perceptionem  praefatae  summae  ullo  tem* 
por©  maiorem,  quam  duorum  milium  florenorum  arendam  ab  ipso  poscemus, 

nee  qnicquain  ab  ipso  Capitaneatu  abalienabimus  abalienabtintve,  quin  imo 

ipsum  in  possessione  praefati  Capitaneatus  omniumque  ad  euni  pertinen- 

tiom  luxta  litteras  hasce  ac  earum  omnes  conditiones,' clansulas  et  articulos 
conservabimus  ac  manutenebimus  successoresque  nostri  conservabunt  et 

manutenebunt  ad  vitae  eius  extrema  tempera  *).  Quod  omnibus  quorum 
interesti,  nominatim  vero  terrae  Belzensis  dignitaius,  oftlciaJibus  et  nniver- 

sae  nobilitati,  proconsnii,  constilibus,  advocatis,  scultetis  ac  omnibus  eius- 

dem  Capitaneatus  subditis  denuntiamus  mandantes,  ut  praefatum  G-sum 

loannem  Zamoiski  pro  vero  et  legitimo  Capitaneo  Bekensi  agnoscant  ipsi- 
que  in  omnibus  pareant  ac  de  reditibus  omnibus  de  iure  ac  consuetudine 
Capitaneis  Belzensibus  praostari  solitis  respondeąnt,  pro  gratia  nostra.  In 
cuius  rei  fidem  et  te.stimonium  evident ius  sigillum  nostrum  praeseutibus  est 

appensum.  Datum  Varsoviae  in  conventione  Regni  generali  die  octava 

mensis  Aprilis  anno  Domini  millosimo  quingentesimo  septaagösimo  secimdo, 

Regni  vero  nostri  anno  quadragesimo  tertio. 
Biglsmundus  Auguetus.